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กรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. ภาษีอากร
   กรุงเทพมหานครจัดเก็บเอง
   1.1 ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 13,557,518,346.35     15,000,000,000       15,200,000,000       
   1.2 ภาษีบ ารุงท้องท่ี 4,511,177.00             4,000,000              3,000,000              
   1.3 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 356,502,654.41         350,000,000           300,000,000           
   1.4 ภาษีป้าย 1,181,974,834.93       1,290,000,000        1,290,000,000        
   1.5 อากรการฆ่าสัตว์ 903,960.00               1,000,000              1,000,000              
   1.6 ภาษีบ ารุงกรุงเทพมหานครส าหรับน  ามันฯ 196,201,317.14         200,000,000           200,000,000           
   1.7 ภาษีการพนัน 8,787,256.75             5,000,000              11,000,000            
   รวมภาษีอากรท่ีกรุงเทพมหานครจัดเก็บเอง 15,306,399,546.58     16,850,000,000       17,005,000,000       
   รายได้ส่วนราชการอ่ืนจัดเก็บให้
   1.8 ภาษีมูลค่าเพ่ิม 39,649,625,403.32     32,800,000,000       33,800,000,000       
   1.9 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 16,678,021,621.77     14,500,000,000       15,600,000,000       
   1.10 ภาษีสุราและสรรพสามิต 3,288,200,261.16       4,900,000,000        4,000,000,000        
   1.11 ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนสิทธิ
         และนิติกรรมเก่ียวกับอสังหาริมทรัพย์ 10,777,723,250.00     12,200,000,000       11,000,000,000       
   1.12 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 4,024,750,545.09       3,790,000,000        3,830,000,000        
   1.13 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา 849,499.50               4,800,000              4,800,000              
   1.14 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเล่นการพนัน 129,290.00               200,000                200,000                
   1.15 ค่าปรับผู้ละเมิดกฎหมายจราจร 38,528,047.50           105,000,000           65,000,000            
   รวมรายได้ท่ีส่วนราชการอ่ืนจัดเก็บให้ 74,457,827,918.34     68,300,000,000       68,300,000,000       
รวมภาษีอากร 89,764,227,464.92     85,150,000,000       85,305,000,000       
2. ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต ค่าปรับ และค่าบริการ
   2.1 ค่าธรรมเนียม
        2.1.1 ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย 582,575,843.00         800,000,000           800,000,000           
        2.1.2 ค่าธรรมเนียมขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 34,593,770.00           42,700,000            42,700,000            
        2.1.3 ค่าธรรมเนียมตามกฎหมายควบคุมอาคาร 35,346,540.51           37,000,000            36,000,000            
        2.1.4 ค่าธรรมเนียมการจอดยานยนต์ 52,087,345.22           60,000,000            60,000,000            
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        2.1.5 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตติดตั งป้ายโฆษณา 1,400.00                  5,000                    5,000                    
        2.1.6 ค่าธรรมเนียมบัตรประจ าตัวประชาชน 58,284,864.00           77,000,000            72,000,000            
        2.1.7 ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนพาณิชย์ 702,127.00               900,000                900,000                
        2.1.8 ค่าธรรมเนียมขนถ่ายส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน 9,960,525.00             13,000,000            13,000,000            
        2.1.9 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบ
               กิจการหอพัก 21,000.00                 360,000                85,000                  
        2.1.10 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตผู้จัดการหอพัก 14,500.00                 35,000                  20,000                  
        2.1.11 ค่าธรรมเนียมก าจัดส่ิงปฏิกูล -                         42,700,000            42,700,000            
        2.1.12 ค่าธรรมเนียมก าจัดส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน -                         13,000,000            13,000,000            
        2.1.13 ค่าธรรมเนียมก าจัดมูลฝอยท่ัวไป -                         800,000,000           800,000,000           
        2.1.14 ค่าธรรมเนียมก าจัดมูลฝอยติดเชื อ -                         115,000,000           115,000,000           
        2.1.15 ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอยติดเชื อ 103,836,466.00         98,000,000            104,300,000           
        2.1.16 ค่าธรรมเนียมรายปีและเงินเพ่ิมฯ
                 ส าหรับโรงงานจ าพวกท่ี 2 137,757.50               300,000                290,000                
        2.1.17 ค่าธรรมเนียมบ าบัดน  าเสีย -                         70,000,000            70,000,000            
        รวมค่าธรรมเนียม 877,562,138.23         2,170,000,000        2,170,000,000        
   2.2 ค่าใบอนุญาต
        2.2.1 ด าเนินกิจการท่ีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ
               ในลักษณะท่ีเป็นการค้า 124,767,361.00         138,000,000           138,000,000           
        2.2.2 จัดตั งสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร
               และสถานท่ีสะสมอาหาร 22,462,062.00           22,000,000            22,000,000            
        2.2.3 การโฆษณา 242,480.00               200,000                250,000                
        2.2.4 ตลาดเอกชน 2,980,110.00             3,000,000              3,000,000              
        2.2.5 สุสานและฌาปนสถาน 182,300.00               300,000                300,000                
        2.2.6 จ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 700,490.00               1,500,000              1,450,000              
        2.2.7 หนังสือรับรองการแจ้งการจัดตั ง
               สถานท่ีจ าหน่ายอาหารและสะสมอาหาร 14,332,273.00           15,000,000            15,000,000            
        รวมค่าใบอนุญาต 165,667,076.00         180,000,000           180,000,000           
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   2.3 ค่าปรับ
        2.3.1 ค่าปรับผู้ละเมิดกฎหมาย 103,687,570.15         90,000,000            90,000,000            
        รวมค่าปรับ 103,687,570.15         90,000,000            90,000,000            
   2.4 ค่าบริการ
        2.4.1 การออกแบบ -                         -                     -                     
        2.4.2 การพิมพ์ ถ่ายแบบ หรือแผนท่ี -                         60,000                  20,000                  
        2.4.3 การคัดส าเนา หรือถ่ายเอกสาร 18,217,900.00           15,000,000            15,000,000            
        2.4.4 การพ่นสารก าจัดยุง 443,322.00               500,000                500,000                
        2.4.5 การบริการเลี ยงเด็กกลางวัน 418,710.00               1,000,000              800,000                
        2.4.6 การท าการต่าง ๆ ในท่ีสาธารณะ 6,709,139.00             5,000,000              6,000,000              
        2.4.7 การขอใช้สถานท่ี 2,946,320.00             4,000,000              3,350,000              
        2.4.8 การยืมใช้พัสดุ 87,480.00                 80,000                  90,000                  
        2.4.9 การบริการเก่ียวกับสุขอนามัย
               และการรักษาความสะอาด 4,991,180.00             7,700,000              5,300,000              
        2.4.10 การบริการเก่ียวกับสุนัขและสัตว์เลี ยงอ่ืน ๆ -                         -                          -                          
        2.4.11 การทดสอบคุณภาพวัสดุก่อสร้าง 11,140,075.00           14,000,000            13,300,000            
        2.4.12 การตรวจวิเคราะห์น  า 29,220.00                 10,000                  40,000                  
        2.4.13 การบริการตัดต้นไม้ 25,472,471.00           12,500,000            15,500,000            
        2.4.14 การบริการเก่ียวกับเศษวัสดุก่อสร้าง 89,625.00                 150,000                100,000                
        2.4.15 การก าจัดวัชพืช -                         -                       -                       
        2.4.16 การเก็บขยะในท่ีรกร้าง -                         -                       -                       
        รวมค่าบริการ 70,545,442.00           60,000,000            60,000,000            
รวมค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต ค่าปรับ และค่าบริการ 1,217,462,226.38       2,500,000,000        2,500,000,000        
3. รายได้จากทรัพย์สิน
   3.1 ค่าเช่าอาคารสถานท่ี 80,669,121.32           150,000,000           100,000,000           
   3.2 ค่าเช่าท่ีดิน 21,138,305.25           29,965,000            24,965,000            
   3.3 ดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร และพันธบัตรของรัฐบาล 1,174,863,131.96       720,000,000           975,000,000           
   3.4 เงินปันผลจากโรงพิมพ์อาสารักษาดินแดน 1,250.00                  35,000                  35,000                  
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 1,276,671,808.53       900,000,000           1,100,000,000        
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4. รายได้จากการสาธารณูปโภค การพาณิชย์
   และกิจกรรมอ่ืนของกรุงเทพมหานคร
   4.1 สถานธนานุบาลกรุงเทพมหานคร 30,231,433.00           50,000,000            50,000,000            
   4.2 ส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร -                         -                          -                          
รวมรายได้จากสาธารณูปโภค การพาณิชย์
และกิจกรรมอ่ืนของกรุงเทพมหานคร 30,231,433.00           50,000,000            50,000,000            
5. รายได้เบ็ดเตล็ด
   5.1 เงินเหลือจ่ายปีเก่าส่งคืน 2,804,849,892.02       150,000,000           150,000,000           
   5.2 ค่าขายแบบประกวดราคา 3,149,300.00             5,000,000              5,000,000              
   5.3 ชดใช้ค่าเสียหาย 14,277,002.94           15,000,000            15,000,000            
   5.4 ค่าจ าหน่ายทรัพย์สิน/วัสดุช ารุด 68,119,593.00           40,000,000            50,000,000            
   5.5 ค่าปรับเกินสัญญา 66,622,015.74           40,000,000            70,000,000            
   5.6 ค่าเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 310,149,874.85         1,150,000,000        755,000,000           
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด 3,267,167,678.55       1,400,000,000        1,045,000,000        
รวมรายได้ประจ า 95,555,760,611.38     90,000,000,000       90,000,000,000       
ข. รายได้พเิศษ
   เงินสะสมจ่ายขาด 9,732,487,710.00       23,488,692,200       -                       
รวมรายได้พิเศษ 9,732,487,710.00       23,488,692,200       -                       

รวมรายรับกรุงเทพมหานคร 105,288,248,321.38    113,488,692,200     90,000,000,000       
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การพาณิชย์
1. ส านักงานสถานธนานุบาลกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. รายได้จากทรัพย์สิน
   ค่าดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 25,692,808.72           20,900,000            34,590,000            
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 25,692,808.72           20,900,000            34,590,000            
2. รายได้จากการรับจ าน า
   2.1 ดอกเบี ยการรับจ าน า
        คลองเตย 10,389,950.25           13,630,000            10,790,000            

        ประดิพัทธ์ 12,059,895.25           15,180,000            13,530,000            

        ดินแดง 10,932,244.50           14,330,000            12,370,000            

        ส าราญราษฎร์ 5,584,451.25             6,810,000              5,830,000              

        เทเวศร์ 16,965,221.00           22,890,000            19,580,000            

        บางซ่ือ 8,690,901.00             11,740,000            10,110,000            

        พระโขนง 11,818,300.50           15,720,000            13,280,000            

        วงเวียนเล็ก 3,963,341.75             6,270,000              4,740,000              

        บางกอกใหญ่ 7,776,585.25             10,450,000            9,020,000              

        ลาดพร้าว 9,047,108.50             11,940,000            10,010,000            

        มีนบุรี 25,321,003.75           33,690,000            28,090,000            

        ตลาดพลู 9,416,155.25             12,330,000            10,500,000            

        ถนนเสือป่า 8,518,461.75             11,120,000            9,150,000              

        ราษฎร์บูรณะ 8,442,327.75             8,760,000              8,270,000              

        จอมทอง (ท่าพระ) 9,248,364.00             11,720,000            10,330,000            

        บางบอน 7,768,087.50             9,440,000              8,390,000              

        ดอนเมือง 11,039,957.25           13,540,000            12,020,000            

        หนองจอก 23,759,882.50           27,150,000            24,320,000            

        บางพลัด 7,490,972.50             9,020,000              7,870,000              

        อ่อนนุช 15,281,997.50           18,460,000            16,370,000            

        ทุ่งครุ 3,977,515.50             5,370,000              4,160,000              

        ประเวศ -                         -                       2,920,000              

        หนองแขม -                         -                       2,020,000              

        ภาษีเจริญ -                         -                       2,020,000              

   รวมดอกเบี ยการรับจ าน า 227,492,724.50         289,560,000           255,690,000           
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   2.2 ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพย์หลุดจ าน า
        คลองเตย 2,108,220.00             2,500,000              1,920,000              

        ประดิพัทธ์ 2,954,225.00             2,900,000              2,120,000              

        ดินแดง 2,424,415.00             2,600,000              2,160,000              

        ส าราญราษฎร์ 989,485.00               1,300,000              830,000                

        เทเวศร์ 4,252,290.00             4,200,000              3,210,000              

        บางซ่ือ 2,858,420.00             2,200,000              1,850,000              

        พระโขนง 2,815,210.00             2,900,000              2,580,000              

        วงเวียนเล็ก 594,630.00               1,100,000              530,000                

        บางกอกใหญ่ 1,602,195.00             1,900,000              1,390,000              

        ลาดพร้าว 1,833,380.00             2,200,000              1,730,000              

        มีนบุรี 5,712,430.00             6,200,000              5,040,000              

        ตลาดพลู 2,434,845.00             2,300,000              1,780,000              

        ถนนเสือป่า 1,805,635.00             2,100,000              1,740,000              

        ราษฎร์บูรณะ 1,618,720.00             1,700,000              1,160,000              

        จอมทอง (ท่าพระ) 2,847,920.00             2,200,000              1,880,000              

        บางบอน 1,470,890.00             1,700,000              1,230,000              

        ดอนเมือง 1,910,635.00             2,500,000              1,460,000              

        หนองจอก 4,808,735.00             5,100,000              3,060,000              

        บางพลัด 2,053,040.00             1,700,000              1,510,000              

        อ่อนนุช 2,921,930.00             3,500,000              2,600,000              

        ทุ่งครุ 921,350.00               1,000,000              710,000                

        ประเวศ -                         -                       300,000                

        หนองแขม -                         -                       -                       

        ภาษีเจริญ -                         -                       -                       

   รวมก าไรจากการจ าหน่ายทรัพย์หลุดจ าน า 50,938,600.00           53,800,000            40,790,000            
รวมรายได้จากการรับจ าน า 278,431,324.50         343,360,000           296,480,000           
3. รายได้เบ็ดเตล็ด 103,343.90               -                       -                       
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด 103,343.90               -                       -                       
รวมรายได้ประจ า 304,227,477.12         364,260,000.00       331,070,000.00       
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม -                         -                       -                       
รวมรายได้พิเศษ -                         -                       -                       
รวมรายรับส านักงานสถานธนานุบาลกรุงเทพมหานคร 304,227,477.12         364,260,000           331,070,000           

รายรับจริงปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
และประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568

- 6 -
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รายรับจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปีงบประมาณ 2566 ปีงบประมาณ 2567 ปีงบประมาณ 2568

2. ส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. รายได้จากทรัพย์สิน 353,106,585.22         431,034,100           598,478,752           
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 353,106,585.22         431,034,100           598,478,752           
2. รายได้เบ็ดเตล็ด 68,340,359.51           92,782,250            62,793,040            
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด 68,340,359.51           92,782,250            62,793,040            
รวมรายได้ประจ า 421,446,944.73         523,816,350           661,271,792           
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม -                         50,000,000            3,300,000              
รวมรายได้พิเศษ -                         50,000,000            3,300,000              
รวมรายรับส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร 421,446,944.73         573,816,350           664,571,792           
3. ส านักงานพัฒนาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
รายได้จากทรัพย์สิน 6,409,200.00             8,157,600              8,511,600              
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 6,409,200.00             8,157,600              8,511,600              
รวมรายได้ประจ า 6,409,200.00             8,157,600              8,511,600              
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม -                         -                          -                          
รวมรายได้พิเศษ -                         -                          -                          

รวมรายรับส านักงานพัฒนาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร 6,409,200.00             8,157,600              8,511,600              

รวมรายได้ประจ าการพาณิชย์ 732,083,621.85         896,233,950           1,000,853,392        
รวมรายได้พิเศษการพาณิชย์ -                         50,000,000            3,300,000              
รวมรายรับการพาณิชย์ท้ังส้ิน 732,083,621.85         946,233,950           1,004,153,392        

รวมรายรับกรุงเทพมหานครและการพาณิชย์ 106,020,331,943.23    114,434,926,150     91,004,153,392       

ประเภทรายรับ

และประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568
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จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
กรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. ภาษีอากร
   กรุงเทพมหานครจัดเก็บเอง
   1.1 ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง 15,000,000,000     16.67     15,200,000,000    16.89     200,000,000        1.33      
   1.2 ภาษีบ ารุงท้องท่ี 4,000,000            0.00 3,000,000           0.00 1,000,000-           25.00-     
   1.3 ภาษีโรงเรือนและท่ีดิน 350,000,000         0.39      300,000,000        0.33      50,000,000-         14.29-     
   1.4 ภาษีป้าย 1,290,000,000      1.43      1,290,000,000     1.43      -                       -        
   1.5 อากรการฆ่าสัตว์ 1,000,000            0.00 1,000,000           0.00 -                       -        
   1.6 ภาษีบ ารุงกรุงเทพมหานครส าหรับน  ามันฯ 200,000,000         0.22      200,000,000        0.22      -                       -        
   1.7 ภาษีการพนัน 5,000,000            0.01      11,000,000         0.01      6,000,000           120.00   
   รวมภาษีอากรท่ีกรุงเทพมหานครจัดเก็บเอง 16,850,000,000     18.72     17,005,000,000    18.88     155,000,000        0.92      
   รายได้ส่วนราชการอ่ืนจัดเก็บให้
   1.8 ภาษีมูลค่าเพ่ิม 32,800,000,000     36.44     33,800,000,000    37.56     1,000,000,000     3.05      
   1.9 ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 14,500,000,000     16.11     15,600,000,000    17.33     1,100,000,000     7.59      
   1.10 ภาษีสุราสรรพสามิต 4,900,000,000      5.44      4,000,000,000     4.44      900,000,000-        18.37-     
   1.11 ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนสิทธิ
         และนิติกรรมเก่ียวกับอสังหาริมทรัพย์ 12,200,000,000     13.56     11,000,000,000    12.22     1,200,000,000-     9.84-      
   1.12 ภาษีธุรกิจเฉพาะ 3,790,000,000      4.21      3,830,000,000     4.26      40,000,000         1.06      
   1.13 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตขายสุรา 4,800,000            0.00 4,800,000           0.00 -                       -        
   1.14 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเล่นการพนัน 200,000              0.00 200,000             0.00 -                       -        
   1.15 ค่าปรับผู้ละเมิดกฎหมาย 105,000,000         0.12      65,000,000         0.07      40,000,000.00-     38.10-     
   รวมรายได้ท่ีส่วนราชการอ่ืนจัดเก็บให้ 68,300,000,000     75.88     68,300,000,000    75.88     -                    -        
รวมภาษีอากร 85,150,000,000     94.60     85,305,000,000    94.76     155,000,000        0.18      
2. ค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต ค่าปรับ
   และค่าบริการ
   2.1 ค่าธรรมเนียม
        2.1.1 ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย 800,000,000         0.89      800,000,000        0.89      -                       -        
        2.1.2 ค่าธรรมเนียมขนถ่ายส่ิงปฏิกูล 42,700,000          0.05      42,700,000         0.05      -                       -        
        2.1.3 ค่าธรรมเนียมตามกฎหมาย
               ควบคุมอาคาร 37,000,000          0.04      36,000,000         0.04      1,000,000-           2.70-      
        2.1.4 ค่าธรรมเนียมการจอดยานยนต์ 60,000,000          0.07      60,000,000         0.07      -                       -        
        2.1.5 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต
               ติดตั งป้ายโฆษณา 5,000                  0.00 5,000                 0.00 -                       -        
        2.1.6 ค่าธรรมเนียมบัตรประจ าตัวประชาชน 77,000,000          0.09 72,000,000         0.08 5,000,000-           6.49-      
        2.1.7 ค่าธรรมเนียมการจดทะเบียนพาณิชย์ 900,000              0.00 900,000             0.00 -                       -        
        2.1.8 ค่าธรรมเนียมขนถ่ายส่ิงปฏิกูล
               ประเภทไขมัน 13,000,000          0.01 13,000,000         0.01 -                       -        
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จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
        2.1.9 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต
               ประกอบกิจการหอพัก 360,000              0.00 85,000               0.00 275,000-             76.39-     
        2.1.10 ค่าธรรมเนียมใบอนุญาต
                 ผู้จัดการหอพัก 35,000                0.00 20,000               0.00 15,000-               42.86-     
        2.1.11 ค่าธรรมเนียมก าจัดส่ิงปฏิกูล 42,700,000          0.05 42,700,000         0.05 -                       -        
        2.1.12 ค่าธรรมเนียมก าจัดส่ิงปฏิกูลประเภทไขมัน 13,000,000          0.01 13,000,000         0.01 -                       -        
        2.1.13 ค่าธรรมเนียมก าจัดมูลฝอยท่ัวไป 800,000,000         0.89 800,000,000        0.89 -                       -        
        2.1.14 ค่าธรรมเนียมก าจัดมูลฝอยติดเชื อ 115,000,000         0.13 115,000,000        0.13 -                       -        
        2.1.15 ค่าธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอยติดเชื อ 98,000,000          0.11 104,300,000        0.12 6,300,000           6.43      
        2.1.16 ค่าธรรมเนียมรายปีและเงินเพ่ิมฯ
                 ส าหรับโรงงานจ าพวกท่ี 2 300,000              0.00 290,000             0.00 10,000-               3.33-      
        2.1.15 ค่าธรรมเนียมบ าบัดน  าเสีย 70,000,000          0.08 70,000,000         0.08 -                       -        
        รวมค่าธรรมเนียม 2,170,000,000      2.42      2,170,000,000     2.42      -                       -        
   2.2 ค่าใบอนุญาต
        2.2.1 ด าเนินกิจการท่ีเป็นอันตราย
               ต่อสุขภาพในลักษณะท่ีเป็นการค้า 138,000,000         0.15 138,000,000        0.15 -                       -        
        2.2.2 จัดตั งสถานท่ีจ าหน่ายอาหาร
               และสถานท่ีสะสมอาหาร 22,000,000          0.02 22,000,000         0.02 -                       -        
        2.2.3 การโฆษณา 200,000              0.00 250,000             0.00 50,000               25.00     
        2.2.4 ตลาดเอกชน 3,000,000            0.00 3,000,000           0.00 -                       -        
        2.2.5 สุสานและฌาปนสถาน 300,000              0.00 300,000             0.00 -                       -        
        2.2.6 จ าหน่ายสินค้าในท่ีหรือทางสาธารณะ 1,500,000            0.00 1,450,000           0.00 50,000-               3.33-      
        2.2.7 หนังสือรับรองการแจ้งการจัดตั ง
               สถานท่ีจ าหน่ายอาหารและสะสมอาหาร 15,000,000          0.02 15,000,000         0.02 -                       -        
        รวมค่าใบอนุญาต 180,000,000         0.19      180,000,000        0.19      -                       -        
   2.3 ค่าปรับ
        2.3.1 ค่าปรับผู้ละเมิดกฎหมาย 90,000,000          0.10 90,000,000         0.10 -                       -        
        รวมค่าปรับ 90,000,000          0.10      90,000,000         0.10      -                       -        
   2.4 ค่าบริการ
        2.4.1 การออกแบบ -                        -        -                       -        -                       -        
        2.4.2 การพิมพ์ ถ่ายแบบ หรือแผนท่ี 60,000                0.00 20,000               0.00 40,000-               66.67-     
        2.4.3 การคัดส าเนา หรือถ่ายเอกสาร 15,000,000          0.02 15,000,000         0.02 -                       -        
        2.4.4 การพ่นสารก าจัดยุง 500,000              0.00 500,000             0.00 -                       -        
        2.4.5 การบริการเลี ยงเด็กกลางวัน 1,000,000            0.00 800,000             0.00 200,000-             20.00-     
        2.4.6 การท าการต่าง ๆ ในท่ีสาธารณะ 5,000,000            0.01 6,000,000           0.01 1,000,000           20.00     
        2.4.7 การขอใช้สถานท่ี 4,000,000            0.00 3,350,000           0.00 650,000-             16.25-     
        2.4.8 การยืมใช้พัสดุ 80,000                0.00 90,000               0.00 10,000               12.50     
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จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
        2.4.9 การบริการเก่ียวกับสุขอนามัย
               และรักษาความสะอาด 7,700,000            0.01 5,300,000           0.01 2,400,000-           31.17-     
        2.4.10 การบริการเก่ียวกับสุนัขและสัตว์เลี ยงอ่ืน ๆ -                        -        -                       -        -                       -        
        2.4.11 การทดสอบคุณภาพวัสดุก่อสร้าง 14,000,000          0.02 13,300,000         0.01 700,000-             5.00-      
        2.4.12 การตรวจวิเคราะห์น  า 10,000                0.00 40,000               0.00 30,000               300.00   
        2.4.13 การบริการตัดต้นไม้ 12,500,000          0.01 15,500,000         0.02 3,000,000           24.00     
        2.4.14 การบริการเก่ียวกับเศษวัสดุก่อสร้าง 150,000              0.00 100,000             0.00 50,000-               33.33-     
        2.4.15 การก าจัดวัชพืช -                        -        -                       -        -                       -        
        2.4.16 การเก็บขยะในท่ีรกร้าง -                        -        -                       -        -                       -        
        รวมค่าบริการ 60,000,000          0.07      60,000,000         0.07      -                       -        
รวมค่าธรรมเนียม ค่าใบอนุญาต ค่าปรับ 
และค่าบริการ
3. รายได้จากทรัพย์สิน
   3.1 ค่าเช่าอาคารสถานท่ี 150,000,000         0.17 100,000,000        0.11 50,000,000-         33.33-     
   3.2 ค่าเช่าท่ีดิน 29,965,000          0.03 24,965,000         0.03 5,000,000-           16.69-     
   3.3 ดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 
        และพันธบัตรของรัฐบาล 720,000,000         0.80 975,000,000        1.08 255,000,000        35.42     
   3.4 เงินปันผลจากโรงพิมพ์อาสารักษาดินแดน 35,000                0.00 35,000               0.00 -                       -        
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 900,000,000         1.00      1,100,000,000     1.22      200,000,000        22.22     
4. รายได้จากการสาธารณูปโภค การพาณิชย์
   และกิจกรรมอ่ืนของกรุงเทพมหานคร
   4.1 สถานธนานุบาลกรุงเทพมหานคร 50,000,000          0.06 50,000,000         0.06 -                       -        
   4.2 ส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร -                        -        -                       -        -                       -        
รวมรายได้จากสาธารณูปโภค การพาณิชย์
และกิจกรรมอ่ืนของกรุงเทพมหานคร
5. รายได้เบ็ดเตล็ด
   5.1 เงินเหลือจ่ายปีเก่าส่งคืน 150,000,000         0.17 150,000,000        0.17 -                       -        
   5.2 ค่าขายแบบประกวดราคา 5,000,000            0.01 5,000,000           0.01 -                       -        
   5.3 ชดใช้ค่าเสียหาย 15,000,000          0.02 15,000,000         0.02 -                       -        
   5.4 ค่าจ าหน่ายทรัพย์สิน/วัสดุช ารุด 40,000,000          0.04 50,000,000         0.06 10,000,000         25.00     
   5.5 ค่าปรับเกินสัญญา 40,000,000          0.04 70,000,000         0.08 30,000,000         75.00     
   5.6 ค่าเบ็ดเตล็ดอ่ืนๆ 1,150,000,000      1.28 755,000,000        0.84 395,000,000-        34.35-     
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด 1,400,000,000      1.56 1,045,000,000     1.18      355,000,000-        25.36-     
รวมรายได้ประจ า 90,000,000,000     100.00   90,000,000,000    100.00   -                       -        
ข. รายได้พิเศษ
   เงินสะสมจ่ายขาด 23,488,692,200     -        -                       -        23,488,692,200-    100.00-   
รวมรายได้พิเศษ 23,488,692,200     -        -                       -        23,488,692,200-    100.00-   

รวมรายรับกรุงเทพมหานคร 113,488,692,200   100.00   90,000,000,000    100.00   23,488,692,200-    20.70-     
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เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568

ประเภทรายรับ
ปีงบประมาณ 2567 ปีงบประมาณ 2568

ปีงบประมาณ 2568
+ เพ่ิม - ลด

จากปีงบประมาณ 2567

-                       -        

50,000,000          0.06      50,000,000         0.06      -                       -        

2,500,000,000      2.78      2,500,000,000     2.78      



จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
การพาณิชย์
1. ส านักงานสถานธนานุบาลกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. รายได้จากทรัพย์สิน
   ค่าดอกเบี ยเงินฝากธนาคาร 20,900,000         5.74     34,590,000         10.45 13,690,000        65.50   
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 20,900,000         5.74     34,590,000         10.45   13,690,000        65.50   
2. รายได้จากการรับจ าน า
   2.1 ดอกเบี ยการรับจ าน า
        คลองเตย 13,630,000         3.74     10,790,000         3.26 2,840,000-          20.84-   
        ประดิพัทธ์ 15,180,000         4.17     13,530,000         4.09 1,650,000-          10.87-   
        ดินแดง 14,330,000         3.93     12,370,000         3.74 1,960,000-          13.68-   
        ส าราญราษฎร์ 6,810,000           1.87     5,830,000           1.76 980,000-            14.39-   
        เทเวศร์ 22,890,000         6.28     19,580,000         5.91 3,310,000-          14.46-   
        บางซ่ือ 11,740,000         3.22     10,110,000         3.05 1,630,000-          13.88-   
        พระโขนง 15,720,000         4.32     13,280,000         4.01 2,440,000-          15.52-   
        วงเวียนเล็ก 6,270,000           1.72     4,740,000           1.43 1,530,000-          24.40-   
        บางกอกใหญ่ 10,450,000         2.87     9,020,000           2.73 1,430,000-          13.68-   
        ลาดพร้าว 11,940,000         3.28     10,010,000         3.02 1,930,000-          16.16-   
        มีนบุรี 33,690,000         9.25     28,090,000         8.49 5,600,000-          16.62-   
        ตลาดพลู 12,330,000         3.38     10,500,000         3.17 1,830,000-          14.84-   
        ถนนเสือป่า 11,120,000         3.05     9,150,000           2.76 1,970,000-          17.72-   
        ราษฎร์บูรณะ 8,760,000           2.41     8,270,000           2.50 490,000-            5.59-     
        จอมทอง (ท่าพระ) 11,720,000         3.22     10,330,000         3.12 1,390,000-          11.86-   
        บางบอน 9,440,000           2.59     8,390,000           2.53 1,050,000-          11.12-   
        ดอนเมือง 13,540,000         3.72     12,020,000         3.63 1,520,000-          11.23-   
        หนองจอก 27,150,000         7.45     24,320,000         7.35 2,830,000-          10.42-   
        บางพลัด 9,020,000           2.48     7,870,000           2.38 1,150,000-          12.75-   
        อ่อนนุช 18,460,000         5.07     16,370,000         4.94 2,090,000-          11.32-   
        ทุ่งครุ 5,370,000           1.47     4,160,000           1.26 1,210,000-          22.53-   
        ประเวศ -                        -       2,920,000           0.88 2,920,000          100.00  
        หนองแขม -                        -       2,020,000           0.61 2,020,000          100.00  
        ภาษีเจริญ -                        -       2,020,000           0.61 2,020,000          100.00  
   รวมดอกเบี ยการรับจ าน า 289,560,000        79.49   255,690,000        77.23   33,870,000-        11.70-   

- 11 -

เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568

ประเภทรายรับ
ปีงบประมาณ 2567 ปีงบประมาณ 2568

ปีงบประมาณ 2568
+ เพ่ิม - ลด

จากปีงบประมาณ 2567



จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
   2.2 ก าไรจากการจ าหน่ายทรัพย์หลุดจ าน า
        คลองเตย 2,500,000           0.69     1,920,000           0.58 580,000-            23.20-   
        ประดิพัทธ์ 2,900,000           0.80     2,120,000           0.64 780,000-            26.90-   
        ดินแดง 2,600,000           0.71     2,160,000           0.65 440,000-            16.92-   
        ส าราญราษฎร์ 1,300,000           0.36     830,000              0.25 470,000-            36.15-   
        เทเวศร์ 4,200,000           1.15     3,210,000           0.97 990,000-            23.57-   
        บางซ่ือ 2,200,000           0.60     1,850,000           0.56 350,000-            15.91-   
        พระโขนง 2,900,000           0.80     2,580,000           0.78 320,000-            11.03-   
        วงเวียนเล็ก 1,100,000           0.30     530,000              0.16 570,000-            51.82-   
        บางกอกใหญ่ 1,900,000           0.52     1,390,000           0.42 510,000-            26.84-   
        ลาดพร้าว 2,200,000           0.60     1,730,000           0.52 470,000-            21.36-   
        มีนบุรี 6,200,000           1.70     5,040,000           1.52 1,160,000-          18.71-   
        ตลาดพลู 2,300,000           0.63     1,780,000           0.54 520,000-            22.61-   
        ถนนเสือป่า 2,100,000           0.58     1,740,000           0.53 360,000-            17.14-   
        ราษฎร์บูรณะ 1,700,000           0.47     1,160,000           0.35 540,000-            31.76-   
        จอมทอง (ท่าพระ) 2,200,000           0.60     1,880,000           0.57 320,000-            14.55-   
        บางบอน 1,700,000           0.47     1,230,000           0.37 470,000-            27.65-   
        ดอนเมือง 2,500,000           0.69     1,460,000           0.44 1,040,000-          41.60-   
        หนองจอก 5,100,000           1.40     3,060,000           0.92 2,040,000-          40.00-   
        บางพลัด 1,700,000           0.47     1,510,000           0.46 190,000-            11.18-   
        อ่อนนุช 3,500,000           0.96     2,600,000           0.79 900,000-            25.71-   
        ทุ่งครุ 1,000,000           0.27     710,000              0.21 290,000-            29.00-   
        ประเวศ -                        -       300,000              0.09 300,000            100.00  
        หนองแขม -                        -       -                        -       -                      -       
        ภาษีเจริญ -                        -       -                        -       -                      -       
   รวมก าไรจากการจ าหน่ายทรัพย์หลุดจ าน า 53,800,000         14.77   40,790,000         12.32   13,010,000-        24.18-   
รวมรายได้จากการรับจ าน า 343,360,000        94.26   296,480,000        89.55   46,880,000-        13.65-   
3. รายได้เบ็ดเตล็ด -                        -       -                        -       -                      -
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด -                        -       -                        -       -                      -
รวมรายได้ประจ า 364,260,000        100.00  331,070,000        100.00  33,190,000-        9.11-     
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม -                    -          -                    - -                      -
รวมรายได้พิเศษ -                    -          -                    - -                      -
รวมรายรับส านักงานสถานธนานุบาล 364,260,000        100.00  331,070,000        100.00  33,190,000-        9.11-     
กรุงเทพมหานคร
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จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ จ านวน ร้อยละ
2. ส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
1. รายได้จากทรัพย์สิน 431,034,100        82.29   598,478,752        90.50 167,444,652      38.85   
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 431,034,100        82.29   598,478,752        90.50 167,444,652      38.85   
2. รายได้เบ็ดเตล็ด 92,782,250         17.71   62,793,040         9.50 29,989,210-        32.32-   
รวมรายได้เบ็ดเตล็ด 92,782,250         17.71   62,793,040         9.50 29,989,210-        32.32-   
รวมรายได้ประจ า 523,816,350        100.00  661,271,792        100.00 137,455,442      26.24   
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม 50,000,000         100.00  3,300,000           100.00 46,700,000-        93.40-   
รวมรายได้พิเศษ 50,000,000         100.00  3,300,000           100.00 46,700,000-        93.40-   
รวมรายรับส านักงานตลาดกรุงเทพมหานคร 573,816,350        100.00  664,571,792        100.00  90,755,442        15.82   
3. ส านักงานพัฒนาท่ีอยู่อาศัยกรุงเทพมหานคร
ก. รายได้ประจ า
รายได้จากทรัพย์สิน 8,157,600           100.00  8,511,600           100.00  354,000            4.34     
รวมรายได้จากทรัพย์สิน 8,157,600           100.00  8,511,600           100.00  354,000            4.34     
รวมรายได้ประจ า 8,157,600           100.00  8,511,600           100.00  354,000            4.34     
ข. รายได้พิเศษ
ก าไรสะสม -                        -       -                        -       -                      -
รวมรายได้พิเศษ -                        -       -                        -       -                      -
รวมรายรับส านักงานพัฒนาท่ีอยู่อาศัย 8,157,600           100.00  8,511,600           100.00  354,000            4.34     
กรุงเทพมหานคร

รวมรายได้ประจ าการพาณิชย์ 896,233,950        94.72   1,000,853,392     99.67   104,619,442      11.67   
รวมรายได้พิเศษการพาณิชย์ 50,000,000         5.28     3,300,000           0.33     46,700,000-        93.40-   
รวมรายรับการพาณิชย์ท้ังส้ิน 946,233,950        100.00  1,004,153,392     100.00  57,919,442        6.12     

รวมรายรับกรุงเทพมหานครและการพาณิชย์ 114,434,926,150      100.00  91,004,153,392        100.00  23,430,772,758-      20.48-   

- 13 -

เปรียบเทียบประมาณการรายรับ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568

ประเภทรายรับ
ปีงบประมาณ 2567 ปีงบประมาณ 2568

ปีงบประมาณ 2568
+ เพ่ิม - ลด

จากปีงบประมาณ 2567



 - 14 -

ค ำช้ีแจงประกอบประมำณกำรรำยรับ
งบประมำณรำยจ่ำยเพ่ิมเติมประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 พ.ศ. 2567

             ประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเพ่ิมเติมประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 พ.ศ. 2567
โดยประมาณการรายรับไว้เป็นจ านวนเงินท้ังส้ิน 14,549,503,800 บาท จากรายได้พิเศษของกรุงเทพมหานคร
เป็นเงินสะสมจ่ายขาด จ านวน 14,549,503,800 บาท 



งบประมาณปี 2567 งบประมาณปี 2568
รวมงบเพ่ิมเติม รวมงบเพ่ิมเติม

รวมรายจ่ายประจ า 89,780,661,000        89,969,500,000        
รวมรายจ่ายพิเศษ 23,488,692,200        14,549,503,800        
รวมรายจ่ายกรุงเทพมหานคร 113,269,353,200     104,519,003,800     
รวมรายจ่ายประจ าการพาณิชย์ของกรุงเทพมหานคร 769,477,630            800,231,580            
รวมรายจ่ายพิเศษการพาณิชย์ของกรุงเทพมหานคร 20,000,000              3,300,000                
รวมรายจ่ายการพาณิชย์ของกรุงเทพมหานคร 789,477,630           803,531,580           
รวมรายจ่ายกรุงเทพมหานคร
และการพาณิชย์ของกรุงเทพมหานคร
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เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2568

รายการ

114,058,830,830     105,322,535,380     



 

 

 

 

 

ข้อบัญญัติกรุงเทพมหานคร 

เรื่อง 

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

เอกสารงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 

พ.ศ. 2567 
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ส ำนักกำรจรำจรและขนส่ง

ก) งบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบประมำณ
(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอก รวม

งบประมำณ

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต 14,549,503,800      -                  14,549,503,800     

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant) -                      -                  -                      

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี -                      -                  -                      

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม -                      -                  -                      

    14,549,503,800                   -        14,549,503,800

ข) งบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต

งบประมำณภำรกิจประจ ำพ้ืนฐำน 14,549,503,800    -                 14,549,503,800     

งบประมำณภำรกิจตำมแผนยุทธศำสตร์ -                     -                 -                      

(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอก

งบประมำณ

รวม

งบประมำณ

ด้ำนเมืองและกำรพัฒนำเมือง

แผนงำนจัดกำรจรำจรและระบบขนส่งสำธำรณะ

ผลผลิตระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ 14,549,503,800      -                  14,549,503,800     

14,549,503,800    -                 14,549,503,800     

ค) งบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)
(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอก

งบประมำณ

รวม

ง) งบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี
(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอก

งบประมำณ

รวม

 

งบประมำณรำยจ่ำยพิเศษจ่ำยจำกเงินสะสมจ่ำยขำด โดยสังเขป

ประเภทงบประมำณ

รวมงบประมำณท้ังส้ิน

ด้ำน/แผนงำน/ผลผลิต/โครงกำร

รวมงบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต

รำยกำร

รวมงบประมำณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

รำยกำร

รวมงบประมำณเพ่ือกำรช ำระหน้ี
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จ) งบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม
(บำท)

เงินงบประมำณ เงินนอก

งบประมำณ

รวม

รวมงบประมำณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

ฉ)  งบประมำณจ ำแนกตำมงบรำยจ่ำยและหมวดรำยจ่ำย 
(บำท)

ประเภทงบ

รำยจ่ำย

เงินเดือนและ

ค่ำจ้ำงประจ ำ

ค่ำจ้ำง

ช่ัวครำว

ค่ำตอบแทน

ใช้สอยและวัสดุ

ค่ำ

สำธำรณูปโ

ภค

ค่ำครุภัณฑ์ 

ท่ีดินและ

ส่ิงก่อสร้ำง

เงินอุดหนุน รำยจ่ำยอ่ืน รวม

งบบุคลำกร

งบด ำเนินงำน 14,549,503,800       14,549,503,800     

งบลงทุน

งบเงินอุดหนุน

งบรำยจ่ำยอ่ืน

รวมงบ

ประมำณ              -           -        14,549,503,800          -             -                         -   -                 14,549,503,800     

รำยกำร



ด้ำนเมืองและกำรพัฒนำเมือง

แผนงำนจัดกำรจรำจรและระบบขนส่งสำธำรณะ

รถโดยสาร BRT รถ Shuttle bus และระบบเรือโดยสารสาธารณะของกรุงเทพมหานคร ท่ีมีความสะดวก ปลอดภัยและ

ประหยัด พัฒนาการเช่ือมต่อการเดินทางของประชาชน อาคารจอดแล้วจร และอ่ืนๆ เพ่ืออ านวยความสะดวกแก่ประชาชน

ในการเดินทาง ระบบขนส่งมวลชนท่ีอยู่ในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร”

วัตถุประสงค์ : “เพ่ือให้ประชาชนเข้าถึงระบบรถโดยสารสาธารณะและเรือโดยสารสาธารณะได้อย่างท่ัวถึง มีความสะดวก
ในการใช้บริการ โดยจัดให้มีป้ายหยุดรถโดยสารสาธารณะ ศาลาท่ีพักผู้โดยสาร ท่าเทียบเรือสาธารณะ และการบริหารจัดการ
พ้ืนท่ีให้สิทธิโดยการมีส่วนร่วมของภาคเอกชนในการบริการท่ีมีความสะดวก สบาย สะอาด และปลอดภัย จัดให้มีอาคาร
และสถานท่ีจอดรถสาธารณะท่ีปลอดภัย โดยหารายได้จากการจัดเก็บค่าธรรมเนียมจอดยานยนต์ให้กับกรุงเทพมหานคร "

กิจกรรมหลัก : ก ากับดูแลระบบขนส่งมวลชนท่ีอยู่ในก ากับดูแลของกรุงเทพมหานคร  พัฒนาระบบขนส่งทางราง

และการส่งเสริมให้ประชาชนเดินทางด้วยระบบขนส่งมวลชน

. หน่วยนับ ปี 2568

สามารถช าระหน้ีค่าจ้างเดินรถและซ่อมบ ารุงตามค าพิพากษา คร้ัง 1

ของศาลปกครองสูงสุด 

รวมท้ังส้ิน บำท                14,549,503,800

เงินงบประมำณ บำท                14,549,503,800

เงินนอกงบประมำณ บำท                                  -   
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ส ำนักกำรจรำจรและขนส่ง

งบประมำณรำยจ่ำยพิเศษจ่ำยจำกเงินสะสมจ่ำยขำด 14,549,503,800 บำท

วัตถุประสงค์: “เพ่ือให้ประชาชนมีทางเลือกในการสัญจรภายในกรุงเทพมหานคร โดยจัดให้มีระบบขนส่งทางราง ระบบ

งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ผลผลิตระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ - รหัส 0404003

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ ตัวช้ีวัด



งบประมำณตำมโครงสร้ำงผลผลิต 14,549,503,800      บำท

รำยละเอียดงบประมำณจ ำแนกตำมประเภทงบรำยจ่ำย

ด้ำนเมืองและกำรพัฒนำเมือง

แผนงำนจัดกำรจรำจรและระบบขนส่งสำธำรณะ

บำท

งบด ำเนินงำน 14,549,503,800      บำท

ค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่ำใช้สอย

ช าระหน้ีค่าจ้างเดินรถและซ่อมบ ารุง 

ตามค าพิพากษาของศาลปกครองสูงสุด        14,549,503,800 บาท
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14,549,503,800                                   ผลผลิตระบบขนส่งมวลชนกรุงเทพ

ส ำนักกำรจรำจรและขนส่ง


